ПРОТОКОЛ № 1/2018
ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«14» февраля 2018 г.

Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.

Секретарь                                                                   Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                                   Мерзликина Г.С.

                                                                                   Мерзликина Н.Г.

Всего в составе комиссии: 6 человека

Присутствовали: 6 человека

Время начала:14.00

Время окончания:14:30

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение письменного уведомления Объедковой Т.И., поступившего  в адрес представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы.
Докладчик: Ряховская О.С.. – инспектор администрации, секретарь комиссии.

1. Слушали:

Рыбкину Т.В. – главу администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района, председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 члена комиссии из 6. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
2. По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛА: Ряховская О.С.., секретарь комиссии.

В администрацию Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района поступило уведомление  от ведущего специалиста –   администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Объедковой Татьяны Ивановны о согласовании с главой администрации возможности выполнения иной оплачиваемой деятельности.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В уведомлении Объедковой Т.И. указано, что иная оплачиваемая работа выполняется в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

Под конфликтом интересов на муниципальной службе в соответствии с Федеральным законом о противодействии коррупции понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на ненадлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения уведомления ведущего специалиста   администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Объедковой Т.И.  установить, что иная оплачиваемая деятельность не влияет и не может повлиять на объективное исполнение ведущим специалистом администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Объедковой Т.И. должностных обязанностей, при котором возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.

Секретарь                                                                   Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                                   Мерзликина Г.С.

                                                                                   Мерзликина Н.Г.